(1) Mr. Arnoldo pone el principio del Evangelio de S. Juan desde el v. 1 hasta el 14, inmediatamente despues del Evangelio de S. Lucas. Mas parece tambien conveniente en este lugar, porque confirma lo que los demas evangelistas acaban de decir de la divinidad de Jesucristo, refiere lo que han dicho del Bautista, y confirma lo que S. Juan va á añadir á su narracion.

(2) S. Juan refiere lo que los otros evangelistas habian dicho del testimonio dado á Jesus por el Bautista en el cap. xvii.

S. Juan, I.

24. Et qui missi fuerant, erant ex pharisaeis.
25. Et interrogaverunt eum, et dixerunt ei: Quid ergo baptizas, si tu non es Christus, neque Elias, neque propheta?
26. Respondit eis Joannes, dicens: Ego baptizo in aqua: medius autem vestrum stetit, quem vos nescitis.
27. Ipse est qui post me venturus est, qui ante me factus est: cujus ego non sum dignus ut solvam ejus corrigiam calceamenti.
28. Haec in Bethania facta sunt trans Jordanem, ubi erat Joannes baptizans.

CAPITULO XXI.

Otro testimonio que S. Juan dió á Jesus.

S. Juan, I. 29.-34.

29. ALTERA die, vidit Joannes Jesum venientem ad se, et ait: Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccatum mundi.
30. Hic est de quo dixi: Post me venit vir qui ante me factus est, quia prior me erat.
31. Et ego nesciebam eum: sed ut manifestetur in Israel, propterea veni ego in aqua baptizans.
32. Et testimonium perhibuit Joannes, dicens: Quia vidi Spiritum descendantem quasi columbam de caelo, et mansit super eum.
33. Et ego nesciebam eum: sed qui misit me baptizare in aqua, ille mihi dixit: Super quem videris Spiritum descendantem, et manentem super eum, hic est qui baptizat in Spiritu Sancto.
34. Et ego vidi, et testimonium perhibui, quia hic est Filius Dei.

XX.
Aliud Joan-
nis de Chri-
sto testimo-
nium.

CAPITULO XXII.

Primera vocacion de S. Andres y de S. Pedro.

S. Juan, I. 35.-42.

35. ALTERA die iterum (1) stabat Joannes, et ex discipulis ejus duo.
36. Et respiciens Jesum ambulatent, dicit: Ecce Agnus Dei.
37. Et audierunt eum duo discipuli loquentem, et secuti sunt Jesum.
38. Conversus autem Jesus, et videns eos sequentes se, dicit eis: Quid queritis? Qui dixerunt ei: Rabbi (quod dicitur interpretatum, magister), ubi habitas?
39. Dicit eis: Venite, et videte. Venerunt, et viderunt ubi manserunt, et apud eum manserunt die illo: hora autem erat quasi decima.

XXI.
Prima An-
dreae et Pe-
tri vocatio.

(1) Mr. Toynard creyó que esta expresion Altera die iterum, significaba el dia siguiente de la mision; mas como veremos, no hay necesidad de entenderla así, sino del dia segundo despues de ella. Vase la nota sobre el verso 1. del capitulo II. del mismo Evangelista, en el cap. xxiv. de esta primera parte.